6

[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 декабря 2015 года                       пгт.Ярославский                                              № 360
Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими администрации Ярославского городского поселения
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Устава Ярославского городского поселения администрация Ярославского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления муниципальными служащими администрации Ярославского городского поселения о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2. Техническому работнику по кадрам, работе с муниципальным комитетом отдела по экономическим, бюджетным и социальным вопросам администрации Ярославского городского поселения И.А. Крисько ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением под роспись.

3. Постановление опубликовать в газете «Газета Горизонт», разместить на официальном сайте администрации Ярославского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на отдел по экономическим, бюджетным и социальным вопросам администрации Ярославского городского поселения (Маскина).
Глава Ярославского городского поселения-
глава администрации Ярославского

городского поселения                                                                                    Г.Н.Андарак

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Ярославского городского поселения
от 31 декабря 2015 года № 360

ПОРЯДОК

уведомления муниципальными служащими администрации

Ярославского городского поселения о намерении выполнять

иную оплачиваемую работу
1. Настоящий Порядок уведомления муниципальными служащими администрации Ярославского городского поселения о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее – Порядок) устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими администрации Ярославского городского поселения (далее – муниципальные служащие) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2. Муниципальные служащие уведомляют главу Ярославского городского поселения – главу администрации Ярославского городского поселения о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

3. Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - уведомление) составляется муниципальным служащим по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Муниципальные служащие представляют уведомления в отдел по экономическим, бюджетным и социальным вопросам администрации Ярославского городского поселения (далее – отдел) до начала выполнения иной оплачиваемой работы с предварительным информированием (ознакомлением) руководителя структурного подразделения администрации Ярославского городского поселения, в котором муниципальный служащий проходит муниципальную службу.

5. Регистрация уведомлений осуществляется отделом в день их поступления в журнале регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - Журнал регистрации), составленном по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
6. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему. На копии уведомления, подлежащего передаче муниципальному служащему, ставится отметка «Уведомление зарегистрировано» с указанием даты и номера регистрации уведомления, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего данное уведомление.

7. Уведомление приобщается к личному делу муниципального служащего после рассмотрения главой Ярославского городского поселения - главой администрации Ярославского городского поселения.

8. Отдел обеспечивает:

8.1. Направление в 3-дневный срок с момента поступления уведомлений, представленных муниципальными служащими главе Ярославского городского поселения - главе администрации Ярославского городского поселения.

8.2. Регистрацию и приобщение уведомлений к личным делам муниципальных служащих.

	Приложение №1

к Порядку уведомления муниципальными служащими администрации Ярославского городского поселения о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, утвержденному

постановлением администрации Ярославского городского поселения
от 31 декабря 2015 года № 360

УВЕДОМЛЕНИЕ

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

(о выполнении иной оплачиваемой работы)

	Главе Ярославского городского поселения – главе администрации Ярославского городского поселения
________________________________

(инициалы, фамилия)

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» я, ______________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

замещающий(ая) должность муниципальной службы___________________ ________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________,

(наименование замещаемой должности, структурного подразделения)
намерен(а) выполнять с «___» ___________ 20___ года по «___» ___________ 20___ года иную оплачиваемую работу: ___________________________________________
_______________________________________________________________________,

(указать вид деятельности: педагогическая, научная, творческая или иная деятельность)
по _____________________________________________________________________

(трудовому договору, гражданско-правовому договору, авторскому договору и т.п.)

в_____________________________________________________________________________
(полное наименование организации, где осуществляется иная оплачиваемая работа,

и  адрес данной организации)

Работа по _______________________________________________________________

________________________________________________________________________

(указать характер выполняемой работы, например, «по обучению студентов»,

«по ведению бухучета», «по написанию статей» и т.д.)

будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет возникновение конфликта интересов. При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 14,14.1,14.2 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

_________________           ________________________________________________

        (подпись)                                           (расшифровка подписи)

«___» __________ 20___ г.
Ознакомлен:

	__________________________________

(должность, Ф.И.О. руководителя структурного подразделения, в котором муниципальный служащий проходит службу)
	__________________________________
(дата, подпись)

	Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений

	_________________________________

	Дата регистрации уведомления

	«_____» ___________ 20   г.

	______________________________________

(фамилия, инициалы муниципального

служащего, зарегистрировавшего уведомление)
	____________________________________
(подпись муниципального служащего зарегистрировавшегоуведомление)

	Приложение №2

к Порядку уведомления муниципальными служащими администрации Ярославского городского поселения о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, утвержденному, постановлением администрации Ярославского городского поселения от 31 декабря 2015 года № 360

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе

	№

п/п
	Ф.И.О.

 муниципального служащего, представившего уведомление
	Должность  муниципального служащего, представившего уведомление
	Дата составления/поступления уведомления
	Ф.И.О.

 муниципального служащего, принявшего уведомление
	Подпись  муниципального служащего, принявшего уведомления
	Примечание